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. AJIMVHUACTPAIIAA
[IMTPOBCKOI'O PAVIOHA KYPCKOM OBJIACTH

MOCTAHOBJUEHHE

ot «10» suBaps 2025 r. Nel6

O BHECEHHY U3MEHEHUH B ITOCTAHOBICHHE
AnmuraKcTpanu# Lurposckoro paitona Kypckoli obnacty
ot 27 asrycta 2013 r. Ne 351

«O6 yTRepKISHAN MyHHIUIIAIBHOH IPOTrPaMME]
[Ilurposckoro paiona Kypcko# obacTH

«IToBbimerne SpPEeKTHBHOCTH PabOTHI C

MOJIOIEKBI0, OpraHU3allMsA 03/J0POBICHH

¥ OTIbIXa NeTeil, MOJIOJAEKH, PasBUTHE

(hu3uIeCKOM KyIBTYpPBI H CIIOPTa» Ha 2015-2025 rozpl»

Bo ucnonuenue Pemenus IlpeacTaBUTENBHOTO CoGpanust 1{ArpoBCKOro
paiiona Kypckoii obnacTi (nsitoro co3niBa) Ne 121-5-TIC ot 19.12.2024 r. «O
6ro/pKeTe MyHHLHMIIAIFHOIO paloHa «11{urpoBckuit paior» Kypcko# obnacTy Ha
2025 rox 1 maHoBbIH meproa 2026 i 2027 rofoBy», AIMAHMCTPalHs [1{urpoBcKOro
paitona Kypcko#t 00nacTy

ITOCTAHOBJIIET:

1.  YrBepauTh [pHNaraemsle M3MEHEHWs, KOTODBHIC BHOCATCA B
nocranosienne AamuHucTpanud [LIHrpoBcKoro padoHa Kypckoii oGmactu ot 27°
asrycra 2013 roma Ne 351 «O0 yTBEpXKIECHUU MYHHLAIAIBHOW [POrpaMMbl
Ilurposckoro paitona Kypckoi o6nacty «ITopsimense GGEKTHBHOCTH PadOTEHI C
MOJIOAEKBIO0, OpraHu3allis 03/0pOBJICHUS H OTIbIXa IeTel, MOIOEKH, PasBUTHE
uzruecKoi KyIbTYpPBI H CIIOpTa» Ha 2015-2025 roppm».

2. KoHTpOJIb 32 BHIIOJHEHMEM HACTOANIErO MOCTAHOBICHHA BO3JIOXHTH
Ha TIepBOro 3aMecTuTeNs 1 1aBbl Anmunucrpanuu LL{urposckoro pafoHa Kypckoi
obnacty M.B. MeneHTbeBa. /

3. TlocTagoBJIEHHE BCTyNaeT B CHIy €O AHA €F oOHaponoBaHus H
PACIIPOCTPAHAETCsI Ha MPaBOOTHOIICHH, po3nukuie ¢ 1 sppaps 2025 roxa.

['nasa I1{urpoBckoro paioHa

Kypcko#i obnactH / .. 0. H. ActgxoB
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YTBEPX/IEHbI
[TocranoBnenuem AIMUHUCTpaALUU
[IurpoBckoro paiioHa

Kypckoii o6mactu
ot «10» sinBapst 2025 . Nel6

N3MEHEHN A,

KOTOpbIE BHOCATCS B MMOCTaHOBIeHWE AqmuHucTpaiuu [{urposckoro paiiona
Kypckoit obnactu ot 27 aBrycta 2013 roga Ne 351 «O0 yTBepkieHUA
MyHULIMNAIBHOUM nporpamMmel L{urposckoro paitona Kypckoit oGmactu

«IToBblieHuE 3PHEKTUBHOCTH PabOTHI C MOJIOJEKbIO, OpraHU3AIIMS
03/I0POBJICHUS U OTJIbIXA JIETEH, MOJIOJICKH, pa3BUTHE (HU3UUECKON KYIbTYPhI U
criopta» Ha 2015-2024 roasi»

B mynununansHoil nporpamme Ilurposckoro paiiona Kypckoit obmactu
«IloBbimieHne  3@exTuBHOCTH  pabOTBI €  MOJIOAEKBIO,  OpraHU3ALMS
O3/IOPOBIICHUS M OTAbIXa JCTCH, MOJIOMIEKH, Pa3BUTHE (PU3MUECKON KYJIBTYphl U
cnopta» Ha 2015-2025 rogsr (manee — Ilporpamma), yTBEpKACHHON yKa3aHHBIM
MTOCTAHOBJICHUEM:

1) B mnpeambyne k Ilporpamme, kacaromeiics momkaoctH, D.M.0.,

HEIMOCPEACTBEHHOTO HCIOAHUTENA nommnporpamMmsl 1 «Momnonexs Llurposckoro

paitona» (nanee - [lonnporpammel 1) u noanporpammsel 3 «O310pOBICHUE U OTIBIX

neteit [l{urpoBckoro paitonay (nanee - [lognporpammst 3):

ciosa «l'opbayeBa 1.B.» 3amenuts Ha cioBa «CepreeBa A.M.»
2) B macnopre [Iporpammsi:
a) B TTO3UIIMAX, KACAIOIINXCSI 00hEMOB OIOMKETHBIX aCCUTHOBAHHMIA:
udpsl «23 357,65448» 3amenuTs 1udpamu «22 830,40448)
cioBa «2024 rox — 1 659,216y 3amenuts ciaoBamu «2024 rox — 1 528,996
cioBa «2025 rog —892,0 ThIC. pyOneit» 3ameHuTh ciioBamu «2025 rog —495,0
ThIC.pyOnei»
0) B MO3UIIUH, KAaCAIOIIMUXCA 00bEMOB OIOPKETHBIX ACCUTHOBAHUIA:
[Tonnporpammser 1:
sl «2 457,59988» 3amenuts nudpamu «2 280,59988»
caoBa «2025 rox — 227,0» 3amenuts caoBamu «2025 rox — 50,0»
[Tonmporpammer 2:
udpst «3 350,0» 3amenuts nudpamu «2 999,75»
cioBa «2024 rox — 160,0» 3amenuts ciioBamu «2024 rom — 29,75»
cioBa «2025 rog — 312,0» 3amennts croBamu «2025 rox —92,0»

3) B macnopre IIporpammel B pasznene VI «O6ocHoBanne oObeMa (pMHAHCOBBIX
pecypcoB, HEOOXOMUMBIX IJisi pealu3alid MYHHUIUNAIBLHOW MPOTPaMMED) B
nepBoM ad3aile:

a) B TMO3HUIUAX, KACAIOIIMXCS 00beMOB (PMHAHCOBOTO OOECIEUEHUS peaTu3aiuu

MyHUIIUNaIbHOM nporpammel {urposckoro paiiona Kypckoii obnacTu:

uudpsl «23 357,65448» 3amenuTts udpamu «22 830,40448)
ciioBa «2024 rox — 1 659,216y 3amenuts cnoBamu «2024 rog — 1 528,966
ciioBa «2025 rox — 892,0» 3ameuuts ciaoBamu «2025 rox — 495,0»
0) B MO3MWIMHU, Kacarolercss 0o0beMOB (PMHAHCOBOTO OOECIIEUEHUS peaTr3aluu
MyHULIUTIATbHOU TiporpamMmel Llurposckoro paitona Kypckoit o6nactu



[Topnporpammser 1:

ndpsl «2 457,59988» 3amenuth nudpamu «2 280,59988»

[Toanporpammsl 2:

ndpsl «3 350,0» 3amenuts nudpamu «2 999,75»
B) B MO3UIIUU OOBbeMa (PMHAHCOBBIX PECYpPCOB, HEOOXOIWMBIX IS peaM3alUU
noanporpammel 1 «Momonexs [1{urpoBckoro paifonay:

ndpsl «2 457,59988» 3amenuth nudpamu «2 280,59988»

cioBa «2025 rox — 227,0» 3amenuts mudpamu «2025 rog — 50,0»
r) B NO3UIMU 00beMa (PMHAHCOBBIX PECYpPCOB, HEOOXOAWMBIX JIA peau3aliu
noganporpammel 2 «PasButue ¢usznyeckoil KyasTypbl U cnopta B Ll{urpoBckom
panoHe:

udps «3 350,0» 3amenuts uppamu «2 999,75

cioBa «2024 rox — 160,0» 3amenuts mudpamu «2024 rog — 29,75»

cinoBa «2025 rog — 312,0» 3amenuth nudpamu «2025 rox — 92,0»
4) B macniopte [Toxmporpammer 1.
a) B TIO3UIINH, Kacarolieics o0bemMa OFOIPKETHBIX aCCUTHOBAHUMN

ndpsl «2 457,59988» zamenuts nudpamu «2 280,59988»

cioBa «2025 rog — 227,0» 3ameHuTh citoBamu «2025 — 50,0»
0) B mepBoM ab3are pasnuena / «OO0ocHOBaHME 00beMa (DMHAHCOBBIX PECYpPCOB,
HEOOXOUMBIX JIJI peaii3alldy MOAIPOrpaMMBbl 1y:

udpsl «2 457,59988» zamenuts mudpamu «2 280,59988»

caoBa «2025 rox — 227,0» 3amenuts caoBamu «2025 — 50,0»
5) B macniopte [loamporpamMmer 2.
a) B TIO3UIINH, Kacaromieics ooObemMa OrOIP)KETHBIX aCCUTHOBAHUN .

s «3 350,0» 3amenuts b pamu «2 999,75

caoBa «2024 rox — 160,0» 3amenuts ciaoBaMu «2024 — 29,75»

cioBa «2025 rog — 312,0» 3ameHuTsh cioBamu «2025 — 92,0»
0) B mepBoM ab3are pasnena / «OO6ocHOBaHME 0O0beMa (DMHAHCOBBIX PECYpPCOB,
HE0OXOMUMBIX NSt peann3aiuu [loamporpammer 2y:

ndpsr «3 350,0» 3amenuTh mudpamu «2 999,75

cioBa «2024 rog — 160,0» 3ameHuTsh ciioBamu «2024 — 29,75»

cioBa «2025 rog — 312,0» 3ameHuTsh cioBamu «2025 — 92,0»
6) mpunoxenue Nob, No6, No7 k ykazanHoi [IporpamMmme M3NOXKUTH B CIETYIOIICH
peNaKIuu:



ITpunoxenue Ne7
K MyHUIIMNaIbHOU niporpamme [ urposckoro paitona Kypckoit obmactu
«[ToBpimenue 3¢ppekTuBHOCTH PAOOTHI C MOJIOAEKBIO,

OpraHu3aIys 03J0POBJICHHS M OTAbIXA IETEH, MOJIOIEKH,

pasBuTHE (HU3NYECKOH KyAbTYpHI U criopTay Ha 2015-2025 roasr

[Inan
peanuzanuy MyHHIUIAIBHOM porpammsl Ll{urposckoro paiiona Kypckoii obmacti

«[loBpimenne 3¢hhekTHBHOCTH PabOTHI C MOJIOAEKBIO, OPraHU3aLMsl 0310POBJICHHS U OT/AbIXA
neTei, MOJTOAEXH, pa3BUTHE (PU3NYECKOM KyJBTYpBI U CIIOPTay Ha OUePEAHON (PMHAHCOBBIN roj

U TIJIAaHOBBIM nmepuona

N /i HaumenoBanme |OTBercTBeHHBIH| Cpok O0BeM pecypcHoro odecreueHust (ThIC. pyo.)
MOATIPOTPAMMEBI, | HCHONHHUTENb |peann3a
KOHTPOIILHOTO (OMB/®UO) | uuu BCETO tdenepans | obmacTHOM OromKeT BromxeTht BueOrox
CcOOBITHS (mara) N o
HBIN OrOIKeT MYHUIUIATIh | TOCEICHUN JKCTHBIC
TpOTpaMMel OromxeT Horo paiioHa | LlurpoBckor | HUCTOYHH
«lurpoBcku 0 paiioHa KU
i palion» Kypcxoii
Kypckoii obnactu
obnacTu
IMoanporpamma 1 «Moaoaexs LIlurposckoro paiiona»
1 |11 «Cosmanmne | YmpasieHue 2023 65,0 X X 65,0 X X
YCIIOBHIA U | TIO Jiernam
BOBJICUCHUS KYJBTYPHI,
MOJIOJIEKU B | MONOAEKH, U
aKTHBHYIO CIopTy 2024 325 X X 325 X X
00IIIeCTBEHHYIO AnMuHHCTpa
JIESITEIbHOCTb ) UH
Iurposckor
Y paiioHa 2025 65,0 X X 65,0 X X
Kypckoii
oOmacTu
2 | 1.2 «I'pakmancko- | VipasieHue 2023 50,0 X X 50,0 X X
MaTPUOTHYECKOE | IO Jiesam
BOCTIMTAaHHUE U KYJBTYPHI,
JTOTIPU3BIBHAS MOJIOACKH U
IMOATrOTOBKA CIIOpPTY 2024 12,5 X X 12,5 X X
MOJIOZCHKH. AnmuHHCTpA
dopMupoBaHue LIAA
poccuiickoi IIurposckor
HIACHTUYHOCTU U | O paiiona [ 5005 50,0 X X 50,0 X X
TosilepaHTHOCTU B | Kypckoit
MOJIOIEKHOK obmactu
cpene»
3 | 1.3.»Bopneuenne | YmpaBieHue 2023 48,0 X X 48,0 X X
MOJIOJICKH B o Jieram
COILMANBHYIO KYJBTYPBI,
MIPAKTHUKY. MOJIOACKH U
IMonneprxka cropTy
MOJIOZION ceMbl» | AIIMUHUCTpa 2024 3119 " " 31.19 X "
IUH
[Iurposckor
o paiioHa
Kypckoii 2025 48,0 X X 48,0 X X

obmacTu




4 14  «Co3nanue | YrpaeieHue 2023 64,0 64,0
YCJIOBUH IS | 110 neaam
IO PIKKH KYJBTYPHI,
TaJaHTINBOU MOJIOACKH U
MoJIoaExu" cropry 2024 3,06 3,06
AnMuHHCTpa
U
IMurposckor
N palioHa 5aop 64,0 64,0
Kypckoii
obnactu
5 15 VYnpasnenue 2022
«TpancnopTHbIe 1o Jienam
YCITyTH KYJBTYPHI,
MOJIOACKH U
Cnopfy 2023 ]
AnMuHUCTpa
nzezt
H_[I/IrpOBchOF 2024
0 paiioHa
Kypckoit
obnactu
Ioanporpamma 2«Pa3Butue Gpuznyeckoi KyJabTypbl U CIOPTa»
6 | 2.1. «Coznanue | YmpasieHue 2023 110,5 1105
YCIIOBHIA, o Jiernam
00eCTIICUMBAIOIINX | KYJIBTYPHI,
MOBHIILICHHE MOJIOACKH U
MOTHBAIUH CHOpTYy
KUTeNen AnMuHHCTpa
IIurposckoro LA 2024 2,75 29,75
paitona Kypckoii | llurposckor
obmactu K |oO paiioHa
peryJIsIpHBIM Kypckoit
3aHATHAM oOmacTu
¢duznueckoit
KyTBTYPOil - 2025 110,5 42,0
CIIOPTOM u
BEJICHUIO
310pOBOTO
o0pasa KU3HU»
7 | 22. «Co3znanue | YnpasneHue 2023 2015 2015
YCIOBUM s | 1o nenam
YCIEUTHOTO KYJBTYPBI,
BBICTYIICHUS MOJIOACKH U
CIIOPTCMEHOB CHopTy
Hlurposckoro Anmunuctpa | 2024 130,25 0,00
paiiona U
Kypckoii {urposckor
obyactu Ha | O paiiona
CITOPTUBHBIX Kypckoii 5015 500
COpEeBHOBaHMAX | obmactu
Pa3ITUIHOTO 2025
YPOBHSA u
pa3BUTHA
CIIOPTUBHOTO
pesepBa»

Moanporpamma 3 « O310poBJIeHHE U OTABIX J€Tei»




3.1 «Opranuzanys | YropasieHue 1651,356 561,461 1089,895
O3JI0pPOBIICHUS U 1o Jienam
OTAbIXa AETEH KyJBTYpHI, 2023
[I{urposckoro MOJIOAEKH U
paiioHa B CIIOPTY
3aropoJIHBIX AnMuHHCTpA
03710POBUTEIIBHBI 7071 1449,216 492,733 956,483
X JIarepsix u Llurposckor | o4
Jarepsix ¢ 0 patioHa
JTHEBHBIM Kypcxoii 530 - 3530
npeObIBAaHIEM oOnacTu
neTei B yIpaBJieHHe
KaHHUKYJISIPHOE oOpazoBaHus
BpeMs» AnMuHHCTpA

U 2025

I{urpoBckor

o paiioHa

Kypckoit

obmacTu
3.6 AnMmuHHCTpa X X
«IpenocraBneHu | uug
e cyocuauii [{urpoBckor 2023
OIO/IKETHBIM, 0 paifoHa
aBTOHOMHBIM U Kypckoit

X X
WHBIM obnactu
HEKOMMEPUYECKIM 2024
OpTaHMU3AIISIM»
X
2025
Hrtoro o 2023 | 2190,356 561,461 1 628,895
MYHULMIIAJIbHOU
TporpamMme 2024 | 1659216 492,733 1036,233
2025 892,0 X 495 0




IIpunoxenue Ne5

K MyHUIUMTAIbHOU Tiporpamme [ urposckoro paitona Kypckoit o6nactu

«[ToBrienne 3¢hekTHBHOCTH PabOTHI C MOJIOAEKBIO,
OpraHu3aIys 030POBICHUS U OTAbIXA JETEH, MOIOAEKH,
pa3BuTHe (hU3HYECKOI KynbTypsl U criopTay Ha 2015-2025 roapt

PecypcHoe oGecnieuenue peajim3annu MyHUIIUNAJAbHOM nporpammsl Lllurposckoro paitona Kypckoii odaactn
«IToBbiieHne 3G PeKTHBHOCTH PA0OTHI C MOJIOAEKBIO, OPraHU3aI sl 0310POBJIEHHUS M OTAbIXA JeTel, MOJIOAEKM,
pa3BuTHe GU3NIECKON KyJbTYPbI H CIIOPTA» 32 CYET CPeACTB 0I0IKeTa MyYHMIMNAJILHOIO paiona «lI{urpoBcknii paion»

Kypckoii o01actu

Pacxomp! (TBIC. py0.), TOIBI

Cratyc HaumenoBanue OTBETCTBEHHBIN Kon OromxeTHOM
MYHHITUITATBHOH HCIIOJTHUTEb, KIIacCH()UKAIIH
TIPOTPaMMBEI, COUCITIOJIHUTEIIH,
MIOJIITPOTPaMMBbI YYaCTHHUKH
MYHULMINIAIBHOM
MPOTPaMMBI,
OCHOBHOT'O
MEPOIPUATHS
2015 2016
1 2 3 I'PBC | P3llp LCP 6 BP 8 9
MynuununanbHas | «IloBbleHue BCEro X X X X 1298,0 1571,
nporpamMma 3¢ peKTUBHOCTH 16948
padoThI ¢
MOJIOJEXKbIO,
OpraHusanus YupasieHue mo 901 X X X - -
O310POBJICHMA U jejiaM KYJBbTYPHI,
OTIbIXA JeTel, MOJIOAEKH U
MOJIOHé)KI/I, CIoOpTy
pa3BuTue AJIMUHHCTpALUH
pusnieckoii I{urpoBcKoro
KYyJIbTYpbI U paiiona Kypckoi
cropra» odJsacTu
ynpaBJeHue 901 X X X - -
o0pa3oBaHus
AIMUHHCTPALMHU

2017
10

2 228,
713

2018
11

1282,
09

2019
12

5408,
744

2020 2021
13 14
1595, 3239,
22 946

2022
15

1992,
20

2023 = 2024 | 2025
16 17 18

2190, 1528, | 4950
356 966




Moanporpamma 1

«MoJioaexnb
Iurposckoro
paiiona»

II{urposckoro
paiiona Kypckoii
obdnacTn

Bcero X

901

0707

0821
414

200

213,0

213,0

226,999
48

226,994
8

221,57 227,02 | 227,0
2 840

221,57 227,02 | 227,0
2 840

384,0

384,0

227,0

227,0

227,0

227,0

227,0

227,0

50,0

50,0

50,0

50,0

OcHoBHOE
Mepomnpustue 1.1

OcHoBHOE
meponpusitie 1.2

OcHOBHOE
Mepomnpustue 1.3

OcHoBHOE
Meponpustue 1.4

«Co3nanne
YCIOBUH
BOBJICYEHHUS
MOJIOICHKHI B
AKTHBHYIO
00IIIeCTBEHHYIO
LEATEILHOCTD)

it

«I’paxxaHCKO-
NaTPUOTUYECKOE
BOCIIUTAHUE U
JIOTIpU3BIBHAS
IMOATrOTOBKA
MOJIOIEKH.
DopMuUpOBaHUE
poccuiickoi
HJIEHTUYHOCTHU U
TOJIEPAHTHOCTH B
MOIOAEKHON
cpene»

«BoBneuenne
MOJIOJEKHU B
COIMATILHYIO
MIPAKTHUKY.
Tlonnepxka
MOJIOJIOH CEMBbHU

«Co3aHue  yclnoBHi
ISt TTOIIEPIKKU
TAJIAHTIIHBOK
MOJOIEKH»

OcHoBHOE
Meponpusitue 1.5

«TpancnoprHsle
YCITyTH»

VYnpasnenue 1o 901
JienaM KyJabTypHl,
MOJIOAEKH U

CHOPTY

AJIMUHUCTpaLUU
I{urposckoro

paiiona Kypckoit

obmacTu 901

901

901

0707

0707

0707

0707

0821
414

0821
414

0821
414

0821
414

200

200

200

200

65,0

50,0

48,0

50,0

65,0

50,0

48,0

50,0

65,0 65,028
40

65,0

50,0 50,0 | 50,0

42,572 48,0 48,0

50,0 640 64,0

65,0

177,0

78,0

64,0

65,0

50,0

48,0

64,0

65,0

50,0

48,0

64,0

65,0

50,0

48,0

64,0

3,25

12,5

31,19

3,06

901

0707

0821
414

200

13,9994

IMoanporpamma 2

«Pa3Burue
(pusnyeckoi
KYJbTYPbI U

901
901

Bcero

YupasieHue 1o
JejiaM KyJbTypBbl,

312,0
312,0

312,0
312,0

382,0 | 312,0 | 312,0
382,0 312,0 3120

312,0
312,0

312,0
312,0

312,0
312,0

312,0
312,0

29,75
29,75

92,0
92,0




OcHoBHOE
Meponpusitae 2.1.

CHoOpTa»

«Co3nmanne
YCIIOBUH,
00eCIIeYNBAOIITIX
MOBBIIIIEHHE
MOTHBAI[UU
KUTene pakoHa
Kypckoit obmactu

K peryIsipHbBIM
3aHATUAM
(uzmaeckoit
KYJIBTypOU u
CIIOPTOM u
BE/ICHUIO

3I0pOBOTO 00pa3sa
KU3HU.»

OcHoOBHOE
Mepornpustue 2.2.

IMomnporpamma 3

«Coznanue
yCIIO0BUHI
YCIICIITHOTO
BBICTYIICHUS
CIIOPTCMEHOB
[urposckoro
paitona Kypckoit
obrmacTu Ha
CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAaHUAX
Pa3IUYHOTO
YpOBHSA u
pa3BUTHA
CIIOPTHUBHOTO
pesepsa.»

JIISL

""O310poBiieHNEe U
OTABIX JAeTei

MOJIOEKU H
CIOPTY
AIMUHHCTPAIMHU
IIurposckoro
paiiona Kypckoi
odJiacTu

VipasieHue 1o
JienaM KyJIbTypHI,
MOJIOACKH U
CIIOPTY
AIMUHUCTpaLUu
IMurposckoro
paiiona Kypckoii
obmacTu

Bcero

AIMUHHCTPaLUS
IIurposckoro
paiiona Kypckoi
odJacTu

901 x x X 765 765 | 855 765 765 2497 10425 1121 1105 29,75 42,0
901 X X X 1365 1365 1365 1365 1365 62,30 207,75 199,90 2015 000 50,0
901 = 0707 0840 300 7730 103217 1625 743,06 4869,7 899,22 27009 1453, 1651,3 1449, 353,0
1135 0 141 160 44 46 | 200 56 @ 216
40
901 0707 - 300 - - - - - - - - - - -




OcHoBHOE
Meponpusitre 3.1

Opraamnzanus

0310POBJICHUA n

OTIbIXa neteit
IMurposckoro
paiiona B
3arOpOAHBIX
03/10pPOBHUTENBHBIX
Jarepsx W Jarepsx
c JTHEBHBIM
peObIBAaHUEM
nereit B
KaHUKYIISIPHOE
BpeMs

B TOM YMCIIE
opraHu3anus
03710pPOBJIEHUS U
OTIbIXa JeTel
[[{urpoBckoro
paiioHa,
HaXOJISAIITNXCS B
TPYZIHOI
JKU3HEHHOU
CUTYaIluH B
3arOPOJIHBIX
03710POBUTENBHBIX
Jarepsix u Jarepsx
C THEBHBIM
npeObIBAaHHEM
JeTeH B
KaHUKYJSIPHOE
BpeMSs

ynpasJieHHe 901
o0pa3oBaHus
AIMUHHCTPAIMHU
IIurposckoro

paiiona Kypckoi

odsacTH

AIMHUHUCTpAIHS 901
II{urposckoro
paiiona  Kypckoit

obacTu

VYnpasienue mo 002
JenaM  KyJIbTypBHl,
MOJIOZICKHI u
cropTy
AJIMUHUCTpaLUU
IIurposckoro

paiiona  Kypckoit

obactu

0707

0707

0707

0821
414

300

300

300

473,0

682,170

703,84 743,06 758,74

7

16 4

815,22

960,94

1453,

1651,
356

1449,
216

353,0

yIpaBJieHHe 003
00pa3oBaHUs
AJIMUHUCTpaLUU
IMurposckoro

paiiona  Kypckoit

obacTu

0707

300




OcHoBHOE
Meponpustue 3.2

Opranuzauus
O370pPOBICHUS U
OTJIbIXa IeTen
[[urposckoro
pationa  Kypckoii
obmnacry,
HaXOISAIIMXCS B
TPYZHOHI
JKU3HCHHOH
CUTYyalluu

OCHOBHOE
Mepomnpustue 3.3

OcHoBHOE
meponpusitue 3.4

Opranuzanus
03/10pOBJICHUS
oTOpIXa JeTeld B
03I0OPOBHUTEIHEHBIX
OpTaHU3AIIIX,
PacIIoNOKEHHBIX
Ha TEePPUTOPUHU
Kypckoii obmactu u
3a e€ mpenesaMu

Opranuzauus
MaJio3aTpaTHBIX
thopm JIETCKOTO
OTHBIXa

OcHoOBHOE
MepomnpusTue 3.5

IIpoBenenue
MEpOIPUATHH u
ydacrue B
MEpOTIPUATUAX TI0
BOIIpOCaM
OpraHu3alu
O30pOBIECHUA U
OTIbIXa JeTer

OcHOBHOE
Mepomnpustue 3.6

VYkpennenue
MaTepuaabHO-
TEeXHUYCCKOH 0asbl,
TEKyIIMH u
KaluTalbHBINA
PEMOHT,
BBITIOJTHEHHE padoT
JIe3UHCEKIHI u

VYnpasnenue 1o
JenaM  KyJIbTypBhl,
MOJIOAEKHI u
CHOPTY
AJMUHHCTpaLUU
II{urposckoro
pationa  Kypckoit
obnmactu

AJIMUHUCTpaLus
I{urposckoro
pariona  Kypckoit
obnacTu

AJIMUHUCTpaLus
Iurposckoro
paiiona  Kypckoit

002 X X X - - - -
002 X X X - - - -
002 X X X - - - -
002 X X X - - - -
002 = 0707 0485281 600 300,0 350,0 921,29 593,0




JlepaTu3aluu,
AHTUTEPPOPUCTHYE
cKas
3aIMIIEHHOCTh
MAY  «Jlerckuii
0370pPOBUTEIbHBIN
marepp  uM. B.
TeperieHko»

OcHoBHOE
Meponpusitae 3.7.

Nsrorosnenue
MIPOEKTHO-CMETHOMI
JIOKYMEHTaIlil Ha
CTPOHTEIBCTBO
03/I0pPOBUTEIBHOTO
nareps

obacTu

901

0707

0440
1S14
17

414

3518,0

84,0

1740,




ITpunoxenue Neb

K MyHUIUMTAIbHOU Tiporpamme [ urposckoro paitona Kypckoit o6nactu
«[ToBbIenue 3¢h(heKTUBHOCTU PAOOTHI C MOJIOJEIKBIO,

OpraHu3alys 030POBICHUS U OTAbIXA JETEH, MOJIOICHKH,

pa3BuTHe (hrU3HYECcKOil KynbTypsl U criopTay Ha 2015-2025 roapt

PecypcHoe o0ecnieuenne 1 NporHo3Hasi (CIpaBoYHAasi) OLEHKA pacxofoB (enepanbHOro 6r1xkera, 00J1aCTHOTO OKOKeTa, OI01KeTa MYHHMIMIIAJIBHOT0
paiiona «lllurposckmuii paiion» Kypckoii odsiactu, 0ro1:xeToB nocesaennii Lllurposckoro paiiona Kypckoii odsiactu
U BHEOIOI’KEeTHHIX HCTOYHMKOB HA Peaiu3aluIo Hejleid MyHuIunajabHoii nporpammbl l{urposckoro paiiona Kypckoii ob6s1actu
«IToBbiIeHUE 3(PPEKTUBHOCTH PeaM3alMU MOJIOAEKHOH MOJUTHKH, PA3BUTHE CUCTEMbI 0310POBJIeHUSA U 0TAbIXa JAeTell B LllurpoBckom paiione
Kypckoii o6mactu» Ha 2015-2025 roabt

HanmeHosanne Onenka pacxoqoB (ThIC. pyOJIeii), TOIbI
MyHI/II_[I/IHaJ'II)HOI/I
MPOrPaMMBbL, IIOIT Hcrounuku
Craryc porpaMMabl pecypcHOro
MYHULUNAJIBHOU oOecrieueHus B TOM 4HCJIC 110 rogaM
POTPAMMBI,0CHO
BHOTO
MEpOTPUATHS Bcero 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Myuununanb  «IloBbilieHHe | BCEro 23 357,65 1298,0 1571,16 2228,71 | 1282,090 | 5408,74 1595,22 1 3239,94 1992, 2190,35 152896 4950
Hasi 3¢ dexTUBHOCTH 448 948 3 4 6 20 6 6
nporpamMma peaau3auuu
MOJIOAEKHOM .
O THKH (benepanbHbIit - - - - - - - - - - - -
’ OromKeT
pa3BuTHE
CHCTEMBI o0acTHOMI 3331,524 - 234,598 | 250,847 | 263,490 269,433 | 317,446 374,768 | 566,74 561,461 492,733 -
03/10pOBJIeHH sl ¥ | OI0IUKET 91 4 51 8
OTAbIXA JIeTel 6
FOIIKET 20 026,12 1298,0 | 1336,57 1977,86 | 1018,6 | 5139,31 1277,77 | 2865,17 1425,4 1628,89 1036,23| 495,0
B lllurposekom 1o nameioro . 957 148 6 1 36 749 52 5 3
paiione Kypckoii paiiona
obdnacTm» d1lurposcxuii
paiton» Kypckoit
obnactTu
OIOMKETHI - - - - - - - - - - - -
MMOCEIeHUIN
IIurposckoro
pationa Kypckoit




Hoanporpam
Mmal

Hoanporpam
Mma 2

"Mo10aEKb
IIurposckoro
paiioHa»

"Pa3BuTne
puznueckoii
KYJbTYPBI H
cropTa»

obacTu

BueOromxeTHbBIE
HCTOYHHUKHU

BCETO

(benepambHBII
OromxeT

2 457,599
88

213,0

226,999
48

221,572

227,02840

227,0

384,0

227,0

227,0

227,0

50,0

50,0

oOacTHOMI
OIOIKET

Oro/KeT
MYHHUIUTIAIBHOTO
paiiona
«Iurposckuit
paiion» Kypckoit
obnmactu

2 457,599
88

213,0

226,999
48

221,572

227,02840

221,0

384,0

221,0

221,0

221,0

50,0

50,0

OTOMKETHI
TOCEeIeHUN
IIurposckoro
paiiona Kypckoii
obmactu

BHeOromKeTHEIE
HCTOYHHUKU

BCETO

3350,0

312,0

312,0

382,0

312,0

312,0

312,0

312,0

312,0

312,0

29,75

92,0

(benepabHbIi
OromxeT

o0acTHOMI
OIOIKET

OIOIKET
MYHHUIUTIAJIBHOTO
paiioHa
«IurpoBckuii
paiion» Kypckoii
obnactu

3350,0

312,0

312,0

382,0

312,0

312,0

312,0

312,0

312,0

312,0

29,75

92,0

OIOIKETHI
MOCEIICHUI
IIurposckoro
paiiona Kypckoit
obmactu




Hoanporpam
Mma 3

"O310poBJeHHE
M OTABIX JIeTeH»

BueOromkerHbie
HCTOYHHUKU

BCETO

(benepambHBII
OromxeT

oOacTHONI
OIOIKET

Oro/KeT
MYHHITUNAJIBHOTO
paiiona
«Iurposckuit
parion» Kypckoit
obnmactu

OTOMKETHI
MOCEIeHUI
IIurposckoro
paiiona Kypckoii
obmactu

17 550,05
460

3 331,524
91

14 218,52
969

773,0 1 1 743,06160 4 899,220 | 2700,94 | 1453, 1651,35|1449,21 353,0
032,170 | 625,141 869,744 6 20 6 6
- 234,598 | 250,847 263,49 | 269,433 317,446 374,768 | 566,74 | 561,461 492,733 -
4 51 8
773,0 | 797,572 137429 479,5716 4 581,773  2326,17 1 886,45 1089,89 | 956,483  353,0
4 600,311 6 749 2 5

BHeOromKeTHEIE
HUCTOYHHUKU







